[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício nº.   093-CM/2024.

Jaraguari-MS, 06 de dezembro de 2024.

À Srª Danieli Ramires Sandim
Chefe de Gabinete
Jaraguari-MS:

Assunto: Solicitação do resultado da perícia técnica sobre a percepção de insalubridade dos servidores públicos.

Prezada Senhora:
Vimos, por meio deste, solicitar, com base nos princípios da transparência e eficiência administrativa, o envio do resultado da perícia técnica realizada com o objetivo de apurar a percepção de insalubridade dos servidores públicos vinculados a esta administração municipal.
Essa solicitação tem como finalidade subsidiar eventuais análises e medidas que visem à adequação das condições de trabalho e à proteção dos direitos dos servidores, conforme previsto na legislação vigente.
Solicitamos o envio do relatório técnico completo, contendo as informações sobre os critérios adotados, as condições inspecionadas e as conclusões da equipe responsável pela perícia.
Reiteramos nosso compromisso com a promoção de um ambiente de trabalho adequado e seguro para todos os servidores, e contamos com a atenção de Vossa Senhoria para o atendimento deste pedido.
Aguardamos o retorno, colocando-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

[bookmark: _GoBack]
Atenciosamente

Verº Áureo da Silva Vilela - PSDB
Requerente
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI